
                                                                                                      

ОМЕЛЬНИЦЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 
(двадцять шоста сесія VIII скликання) 

від  07 березня  2024 року                                                            с. Омельник 

Звіт  Омельницького 
сільського голови про діяльність 
сільської ради, виконавчого комітету  
та депутатського корпусу Омельницької 
сільської ради Кременчуцького району 
Полтавської області за 2023 рік 
 

         Заслухавши та обговоривши звіт Омельницького  сільського  голови  
Андрія ПИРОГА про роботу сільської ради, виконавчого комітету його 
структурних підрозділів та депутатського корпусу щодо виконання 
повноважень, наданих  відповідно  до  чинного  законодавства, за  2023 рік,  
відповідно до пункту 9 частини першої статті 26 Закону України „Про місцеве 
самоврядування в Україні”, Регламенту роботи Омельницької сільської ради 
Кременчуцького району Полтавської області VIII скликання, Омельницька 
сільська рада Кременчуцького району Полтавської області 

В И Р І  Ш И Л А : 

1.  Звіт Омельницького  сільського  голови  Андрія ПИРОГА  про  діяльність 
сільської ради, виконавчого комітету, його структурних підрозділів та 
депутатського корпусу Омельницької сільської ради Кременчуцького району 
Полтавської області VIII скликання за 2023 рік, прийняти до відома. 

 

Сільський голова                                      Андрій ПИРОГ 

 

 
 
 
 
 



ЗВІТ 
 ОМЕЛЬНИЦЬКОГО СІЛЬСЬКОГО ГОЛОВИ АНДРІЯ ПИРОГА 

ПРО РОБОТУ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ, ДЕПУТАТСЬКОГО КОРПУСУ ТА 
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ ОМЕЛЬНИЦЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  
ЗА 2023 РІК 

 
Відповідно до положень Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» я, Омельницький сільський голова, звітую про свою роботу, роботу 
депутатського корпусу та роботу виконавчих органів сільської ради за 2023 рік. 

Цей рік продовжував кидати нашій громаді виклики, які привело 
повномасштабне вторгнення Росії на територію України вплинуло на 
громадянське суспільство, напрямки державотворення та умови діяльності. 
Війна продовжує вносити негативні корективи в життя кожного громадянина та 
всього соціально-економічного життя України.  

Не зважаючи на всі ці фактори, Омельницька сільська рада 
Кременчуцького району Полтавської області (далі – Омельницька сільська 
рада), виконавчий комітет та депутатський корпус робили й нині робимо усе від 
нас залежне, аби наша Омельницька громада успішно розвивалась. 

Головним завданням у роботі апарату ради є координація роботи 
виконавчих органів ради, старост, комунальних закладів з метою забезпечення 
їх діяльності. Я вважаю, що нам вдалось це зробити. Всі виконавчі органи 
сільської  ради, комунальні заклади виконували свої повноваження та надавали 
відповідні послуги жителям громади. 

Загальна штатна чисельність працівників Виконавчого комітету 
Омельницької сільської ради складає 26 штатних одиниць, із них працюючих: 
20 – посадових осіб  місцевого самоврядування; 2 – службовець; 2 – працівники 
з обслуговування, 2 - вакантні посади. 

Роботу ради спільно з 21 депутатами забезпечує сільський голова, секретар 
сільської ради, заступники сільського голови з питань діяльності виконавчих 
органів сільської ради, 3 старост старостинських округів, 4 відділи із статусом 
окремої юридичної особи, 6 структурних підрозділів виконавчого комітету 
Омельницької сільської ради Кременчуцького району Полтавської області. 

На території громади діють: Омельницьке комунальне підприємство, 
Омельницька місцева пожежна охорона, Центр соціальних послуг, 4 клубних 
заклади, 5 бібліотек, 2 загальноосвітні навчальні заклади, 3 заклади дошкільної 
освіти, інклюзивно-ресурсний центр «Надія», 2 амбулаторії загальної практики 
сімейної медицини, 4 фельдшерсько-акушерські пункти.  

В сучасних реаліях підтримували та продовжуємо підтримувати зв’язок 
між владою та громадянином, вирішення важливих проблем окремої людини є 
пріоритетом у роботі ради. 

Протягом 2023 року проведено 9 засідань чергових та позачергових сесій 
Омельницької сільської ради Кременчуцького району Полтавської області VIII 
скликання, із загальною кількістю рішень- 207 шт. 

Виконавчий комітет є координуючою ланкою роботи сільської ради у 
міжсесійний період. До складу виконавчого комітету (далі – виконком) входить 
15 осіб. 



Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» 
виконавчий комітет Омельницької сільської ради здійснює власні та делеговані 
повноваження в галузях освіти, культури, бюджету, житлово-комунального 
господарства, фізичної культури і спорту, охорони здоров’я, земельних 
відносин, соціального захисту населення, забезпечення законності, 
правопорядку, охорони прав, свобод і законних інтересів громадян. 

Протягом 2023 року проведено 30 засідання виконавчого комітету 
Омельницької сільської ради, прийнято 148 рішень. 

Основними питаннями винесеними на розгляд виконавчого комітету були: 
- забезпечення контролю за надходженнями податків до бюджету; 
- надання матеріальної допомоги: учасникам Чорнобильської катастрофи; 

учасникам АТО/ООС; поховання загиблих військовослужбовців; 
- захист прав та інтересів неповнолітніх дітей; 
- підсумки виконання сільських програм та внесення змін до них; 
- внесення змін до рішень виконавчого комітету: 
На постійній основі здійснюється організаційно-технічне забезпечення 

засідань виконавчого комітету, постійних комісій, сесій сільської ради, 
підготовки нарад, інших заходів, що проводились керівництвом сільської ради.  

Виконавчим комітетом Омельницької сільської ради Кременчуцького 
району Полтавської області у 2021- 2022 році проведена реєстрація актів 
цивільного стану, а саме: 
-​ державна реєстрація смерті: 

у 2023 році-27 
-​ державна реєстрація народження:  

у 2023 році -7 
-​ державна реєстрація шлюбу 

у 2023 р-3 
-​ державна реєстрація нотаріальних дій  

у 2023році- 38 
-​ реєстрація та видача доручень на громадян:\ 

у 2023 році-16. 
Центром надання адміністративних послуг виконавчого комітету 

Омельницької сільської ради Кременчуцького району Полтавської області 
протягом 2023 років було надано послуг: 

Впроваджено шеринг документів через Дія.QR, що дає можливість 
прийняти громадян з е-паспортом та не відправляти їх за копіями документів, а 
приймати документи в електронному вигляді. 

29.12.2023 сесією Омельницької сільської ради прийнято рішення про 
затвердження переліку послуг ЦНАП відповідно до розпорядження Кабінету 
Міністрів України від 16 травня 2014 року № 523-р «Деякі питання надання 
адміністративних послуг органів виконавчої влади через центри надання 
адміністративних послуг» (зі змінами) для приведення у відповідність до 
чинного законодавства України. На даний час ЦНАП надає 222 видів 
адміністративних послуг згідно із Гідом державних послуг. 

Розроблено веб-сайт ЦНАП виконавчого комітету Омельницької сільської 
ради за допомогою платформи «СВОЇ» , а також підключено громаду до 
інструментів електронної демократії, а саме електронні звернення, петиції, 



консультації. За допомогою е-консультацій у 2023 році відбулось голосування за 
перейменування вулиць в населених пунктах громади. 

Надходження до місцевого бюджету за надання адміністративних послуг в 
2023 році склали: 

- адміністративний збір за державну реєстрацію речових прав на нерухоме 
майно та їх обтяжень – 238 670 грн.; 

- адміністративний збір за скорочення термінів надання послуг – 1 340 
грн.; 

- інші адміністративні послуги – 30 356 грн. 11 коп.; 
- державне мито – 60 грн. 86 коп.. 
Надані адміністративні послуги : 
- всього 3581; 
- у сфері державної реєстрації речових прав на нерухоме майно та їх 

обтяжень – 1926; 
- надання відомостей з Державного земельного кадастру у формі витягу 

про земельну ділянку – 194; 
- соціальних послуг – 418, з них: соціальних допомог – 250, субсидій – 

150, пільг – 18; 
- реєстрація/зняття з реєстрації місця проживання фізичних осіб, в тому 

числі видача витягу з реєстрації місця проживання -678 
З метою  врегулювання господарських, кадрових та інших питань, що 

стосуються функціонування та взаємодії місцевих установ та організацій, в 
межах повноважень сільського голови видано оцифровані та перевірені ГУ 
Пенсійного фонду України в Полтавській області трудові книжки працівників – 
17; 
4)​ підготовлено та видано довідок Трудового архіву виконавчого комітету 
Омельницької сільської ради Кременчуцького району Полтавської області – 103, 
з них: 

-​ про нараховану заробітну плату для обчислення пенсії -32; 
-​ про підтвердження трудового стажу – 11; 
-​ про відпрацьовані трудодні – 17; 
-​ про нараховану заробітну плату та утримання сум квартплати – 2; 
-​ інформаційні довідки – 41. 

З метою врегулювання роботи у виконавчому комітеті було розроблено: 
-​ Положення про порядок стажування в Омельницькій сільській раді 

Кременчуцького району Полтавської області; 
-​Положення про кадровий резерв в Омельницькій сільській раді 

Кременчуцького району Полтавської області. 
Для задоволення потреб громади, з метою забезпечення ефективного та 

прозорого здійснення закупівель виконавчим комітетом Омельницької сільської 
ради, у 2023році уповноваженою особою за організацію та проведення 
процедур закупівлі/спрощених закупівель виконавчого комітету Омельницької 
сільської ради Кременчуцького району Полтавської області проведено: 

-​ відкриті торги – 3; 
-​ закупівля без використання електронної системи – 73 з підготовкою 

відповідних документів (протокол, зміни до річного плану, звіт 



1.​ Здійснено організаційне забезпечення проведення щорічної оцінки 
виконання обов’язків та завдань посадовими особами місцевого 
самоврядування Омельницької сільської ради Кременчуцького району 
Полтавської області (проведено щорічну оцінку 17 посадових осіб місцевого 
самоврядування) та проведення атестації посадових осіб місцевого 
самоврядування Омельницької сільської ради Кременчуцького району 
Полтавської області (атестовано 2 посадових особи місцевого самоврядування). 

 
 
 
 
виконання вимог законодавства в частині здійснення державної 

регуляторної політики. Так, на засіданні двадцятої сесії VIII скликання від 01 
червня 2023 року було прийнято: 

-​рішення про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку та 
орендної плати на 2024 рік; 

-​рішення про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме 
майно, відмінне від земельної ділянки на 2024 рік; 

-​рішення про затвердження ставок єдиного податку на 2024 рік для 
фізичних осіб-підприємців, віднесених до 1 та 2 групи платників єдиного 
податку; 

-​рішення про встановлення туристичного збору на території Омельницької 
сільської ради Кременчуцького району Полтавської області на 2024 рік; 

-​рішення про затвердження транспортного податку на території 
Омельницької сільської ради Кременчуцького району Полтавської області на 
2024 рік. 

Ключовими документами розвитку громади є: 
-​Бюджет Омельницької сільської територіальної громади; 
-​План економічного і соціального  розвитку Омельницької  

територіальної громади Кременчуцького району Полтавської області; 
-​Програми соціального захисту окремих категорій населення на 

2022-2024 роки, що діє на території Омельницької сільської ради 
Кременчуцького району Полтавської області; 

-​Комплексна програма розвитку житлово-комунального господарства, 
благоустрою населених пунктів Омельницької сільської ради Кременчуцького 
району Полтавської області та утримання об’єктів комунальної власності на 
2023-2025 рік; 

-​Програма підтримки заходів з підготовки громадян до служби в 
підрозділах територіальної оборони та добровольчих формуваннях 
територіальної громади, підтримки заходів з мобілізаційної підготовки та 
територіальної оборони в Омельницькій сільській раді Кременчуцького 
району Полтавської області на 2022-2024 роки; 

-​місцеві галузеві програми. 
Так, рішенням двадцять пятої позачергової сесії Омельницької сільської 

ради Кременчуцького району Полтавської області від 22 грудня 2023 року 
затверджено План соціально-економічного розвитку Омельницької сільської 
ради на 2024 рік. 



У сфері земельних відносин протягом 2023 року були розроблені проекти 
землеустрою щодо встановлення (зміни) меж адміністративно-територіальної 
одиниці сіл Щербаки та Рокитне Омельницької сільської територіальної 
громади Кременчуцького району Полтавської області. 

      В грудні 2023 року було підготовлено лот № 1 - на земельну ділянку 
комунальної власності сільськогосподарського призначення площею 9,0035 га 
кадастровий номер 5322483200:04:000:0694 для ведення фермерського 
господарства (рілля), розташовану за межами населених пунктів на території 
Омельницької сільської ради Кременчуцького району Полтавської області для 
проведення земельних торгів, щодо продажу оренди дата торгів визначена  на 
25.01.2024 року. 

У сфері соціального захисту населення та охорони здоров’я відділ 
соціального захисту здійснює реалізацію державної політики у сфері 
соціального захисту населення, забезпечує надання допомоги та соціальної 
підтримки з боку держави, фінансування інших заходів соціального захисту 
громадян, які зареєстровані та постійно проживають на території  Омельницької 
сільської ради.    

   За 2023 рік відділом було прийнято та передано до уравління  
соціального захисту населення Кременчуцької РДА 265 пакетів документів: 

- соціальні допомоги – 197; 
- ВПО – 52. 
За звітний період відділом було прийнято та передано до відділу 

обслуговування громадян ГУ Пенсійного Фонду Полтавчької області 168 
пакетів документів: 

●​ Субсидія – 150; 
●​ Пільги – 18. 

      Спеціалістами відділу соціального захисту при особистому зверненні 
та в телефонному режимі мешканцям громади було надано консультації щодо 
оформлення соціальних допомог, пільг та субсидій, допомоги на проживання 
внутрішньо переміщеним особам. Для призначення деяких видів соціальних 
допомог складено 68 акти обстеження матеріально- побутових умов сім'ї. 

      Здійснено виїзди для обстеження та складено 28 актів перевірки 
фактів по верифікації отримувачів соціальних допомог та субсидій. 

      За звітний період відділом зареєстровано 182 особи, які перемістилися 
з території адміністративно-територіальної одиниці, на якій проводяться бойові 
дії, окупованих та деокупованих територій.  

      Спеціалістами відділу проводився збір та узагальнення інформації 
стосовно чисельності внутрішньо переміщених осіб, які зареєструвалися на 
території громади. Формувалися  списки внутрішньо переміщених осіб, 
багатодітних сімей, одиноких матерів, малозабезпечених сімей та одиноких 
громадян, які перебувають на обслуговуванні для надання продуктових наборів 
до Великодня та від благодійних організацій.  



      Щомісяця здійснюється прийняття звітності соціальних працівників 
сіл Запсілля, Рокитне, Демидівка,Омельник. З метою контролю за якістю 
надання соціальної послуги догляд вдома, за звітний період проведено 11 
перевірок роботи соціальних робітників.   Систематично проводиться обробка 
особових справ одиноких громадян, які знаходяться на обліку як отримувачі 
соціальної послуги вдома. 

      Підготовлено 35 проектів рішень для розгляду на сесіях та засіданнях 
виконавчого комітету.      

Опрацьовано 194 пакети документів на матеріальну допомогу згідно 
комплексної програми ” Програма  соціального захисту окремих категорій  
населення  на 2022-2024 роки, що діє на території Омельницької сільської ради 
Кременчуцького району Полтавської області.  

З них: 
●​ 40 заяв на матеріальну допомогу військовослужбовцям населених 

пунктів Омельницької сільської ради, які беруть участь у відсічі та 
стримуванні збройної агресії Російської Федерації та/або інших держав проти 
України у період дії воєнного стану та/або членів їх родини; 

●​ 33 заяви від мешканців громади, які опинилися в які опинилися в 
складних життєвих обставинах; 

4 заяви на матеріальну допомог для військовослужбовців які отримали 
поранення, контузії, каліцтво, одержані під час захисту незалежності, 
суверенітету, територіальної цільності України, безпеки населення та інтересів 
держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України; 

  14 заяв  на матеріальну допомогу мешканця, житлові будинки (квартири) 
яких зруйновано ( пошкоджено )  в наслідок збройної агресії Російської 
Федерації проти України; 

За рік було проведено 98 консультувань з питань підвищення 
психосоціального стану, профілактики здорового способу життя, недопущення 
поведінкових дисоціативних розладів  (контролю фізичної та емоційної 
поведінки, недопущення вживання психоактивних речовин, самопошкодження, 
самоізоляції, проявів домашнього та гендерно-зумувленого насильства тощо) 

Охоплено діагностичною роботою: 41 особу 
Охоплена корекційною роботою: 24 особи. 
Першу психологічну допомогу за рік отримало 76 осіб. 
Запобігання суїцидальним намірам за рік: 6 осіб. 
Протягом року було проведено 16 профілактичних бесіди з батьками 

родин із СЖО про відповідальне батьківство. 
Основні проблеми звернення: психологічні особливості міжособистісних 

стосунків, гендерні взаємини, підвищення самооцінки та впевненості у собі, 
формування емоційно-вольової сфери, підвищення рівня стресостійкості, 
переживання горя та втрати близької людини, подолання девіантної поведінки, 
взаємини у сім’ї, улагодження конфліктних питань, суїцидальні думки та 
наміри, запобігання психологічного тиску серед однолітків та витіснення 
агресивної поведінки. 



Розроблено  методичні матеріали з профілактичної роботи: акція «16 днів 
проти насильства», «Психічне здоров’я» обізнаність з питань: як впоратися з 
втратою близької людини, як впоратися із психологічною втомою під час війни, 
як вберегтися від інформаційного перевантаження ….. Інформації щодо ПТСР, 
як надавати ППД (першу психологічну допомогу) 
 

Освіта в Омельницькій  сільській територіальній громаді представлена 2 
загальноосвітніми закладами, в яких  навчається 384  учнів та 3 закладами 
дошкільної освіти, в яких виховується 82 дітей: 

Дошкільна освіта 
  По Омельницькій сільській раді на обліку дітей дошкільного віку від 0 до 

6 років  перебуває  185,  з них 82  - відвідують наші заклади дошкільної освіти.  
ЗДО «Казка». 
Проектна потужність -100 місць 
Кількість вихованців – 46. 
Завантаженість – 46% 
ЗДО «Оленка». 
Проектна потужність -20 місць 
Кількість  вихованців – 10. 
Завантаженість – 50% 
Дошкільний підрозділ Рокитненської гімназії 
Проектна потужність -30 місць 
Кількість вихованців – 30. 
Завантаженість - 100% 

Вартість харчування становила 80,0 грн. на день для груп дошкільного 
віку та 64,0 грн. для груп молодшого віку, 40% - 32 грн. та 25,6 грн. відповідно 
(батьківська плата). 

В закладах дошкільної освіти освітній процес з 01.01.23 р. до  17.07.23р. 
проходив дистанційно згідно річних планів роботи, а з 18.07.23 до 31.12.23 ЗДО 
«Казка» та дошкільний структурний підрозділ Рокитненської гімназії почали 
працювати в очній формі з дотриманням безпекових правил. 

В закладі  постійно проводиться робота психолога з батьками вихованців,  
здобувачами освіти, персоналом. Проводиться консультативна, діагностична,  
корекційно-розвиткова робота. «Небезпека під час війни», «Контент, що 
шкодить, кібербулінг та онлайн-грумінг – як захистити дитину» 

Фото звіт: http://surl.li/oyitj 
 

Дошкільний підрозділ Рокитнеської гімназії 
Педагоги закладу активно співпрацювали з батьками, вчасно 

відгукувались на їхні запити, залучали членів сімей до освітнього процесу 
групи та життя садочку. Вихователями кожної групи створено Viber-чати для 
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спілкування з батьками, де педагоги мали прямий зв’язок у спілкуванні та 
вирішенні нагальних потреб. Педагогами  в онлайн – режимі проводилися  
тематичні дні:  

- день Українського козацтва, 
-міжнародний день Добра, 
-день Стрітення, 
-день пам’яті Т.Г.Шевченка, 
- День вишиванки.  
Протягом року діяла виставка  «Барвограй». Діти разом з батьками 

підготували цікаві роботи в різних техніках на теми: «Моя вулиця, дорога в 
дитячий садок», «Осінні дива» (фруктово -  овочеві композиції), «Зимова 
феєрія».  

Систематично проводиться відповідна робота з вихованцями та 
працівниками  щодо дотримання правил особистої безпеки, протипожежної 
безпеки,безпеки дорожнього руху  та дотримання норм охорони праці.   В 
рамках проведення тижня з основ безпеки життєдіяльності пройшов єдиний 
день цивільного захисту, з метою поліпшення профілактичної роботи щодо 
правил поведінки в надзвичайних ситуаціях та відпрацювання порядку 
евакуації дітей і працівників з приміщення дошкільного навчального закладу на 
випадок пожежі, дій час незвичайних ситуацій. 

Педагогічним колективом проводилась   робота щодо запобігання 
будь-яким проявам дискримінації, булінгу в закладі освіти. Надавались  поради 
щодо встановлення взаємовідносин у системі «батьки і діти» з метою 
безпечного використання гаджетів. У рубриці «Поради для батьків»  подавалась 
інформація : «Булінг – це…», «Права свої знай – себе від біди зберігай!», 
«Булінг. Ми всі можемо допомогти це зупинити». ПедагогічнІ працівники 
ознайомлені з нормативно-правовими документами, щодо виявлення ознак 
булінгу та його запобігання, проходили відповідні навчання, проводились 
інструктажі з ОП, ПБ та БЖД. 

Фото звіт: http://surl.li/oyiun 
Заклад дошкільної освіти «Оленка» 

Заклад протягом 2023 року працював з вихованцями дистанційно, 
методична робота проводилася згідно до річного плану, та згідно методичних 
рекомендацій. Педагогічний персонал брав активну участь в вебінарах та 
семінарах. Дистанційно проводилася робота  з здобувачами освіти в групі 
створеній у Viber, у співпраці з батьками.  

Фото звіт: http://surl.li/oyivd 
 

Фінансування  дошкільної освіти у 2023 році 
Витрати на надання дошкільної освіти склали  4 898 446,93 грн. (Чотири 
мільйони вісімсот дев’яносто вісім тисяч чотириста сорок шість  грн. 93 
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коп.). З них кошти загального фонду - 4 365 074,82 грн. (Чотири мільйони 
триста шістдесят п’ять тисяч сімдесят чотири грн. 82 коп.). та  спеціального 
фонду -  533 372,11 грн. (П’ятсот тридцять три тисячі триста сімдесят дві грн. 
11 коп.) з них : 

-​ 2 205 647,55 грн. на виплату заробітної плати;  
-​ 496 333,23 грн. нарахування на заробітну плату; 
-​ 295 945,82 грн. придбання господарчих, миючих, будівельних, 

канцтоварів, радіаторів секційних біметал та бензину для покосу трави; 
-​ 4 953,85 грн. придбання медикаментів; 
-​ 61 706,49 грн. придбання продуктів харчування по загальному фонду та 

63 850,11 грн. за рахунок батьківських коштів; 
-​ 430 187,39 грн. оплата послуг доступу до мережі Інтернет, послуги по 

протипожежному  та  охоронному спостереженні об’єкта та технічне 
обслуговування, перезарядка вогнегасників, технічне обслуговування  
вузла обліку природного газу, опломбування/розпломбування лічильників, 
послуги по дезінсекції, "Поточний ремонт найпростішого укриття  в ЗДО 
"Казка", послуг та заходи енергозбереження з заміни вхідних дверей у 
ЗДО "Казка"; 

-​ 10 185,84 грн. оплата водопостачання та водовідведення; 
-​ 228 579,25 грн. оплата за електроенергію; 
-​ 433 019,40 грн. оплата за природний газ;  
-​ 198 516,00 грн. оплата інших енергоносіїв та інших комунальних послуг 

(придбання дров ) 
Витрати по спеціальному фонду на придбання блоків швидкоспоруджуваної 
захисної споруди цивільного захисту модульного типу для ЗДО «Оленка», 
ноутбуків, ламінаторів  та БФП склали 469 522,00грн. 

Загальна середня освіта 
​ На обліку дітей шкільного віку  від 6 до 18 років по сільській раді 
перебуває 652 учнів з них 385 відвідують наші ЗЗСО, що становить 57% від 
загальної кількості учнів. 
Опорний заклад «Омельницький ліцей» 
Проектна потужність – 464 місць 
Кількість учнів – 238 
Рокитненська гімназія з дошкільним структурним підрозділом 
Проектна потужність – 320 місць 
Кількість учнів – 146 учнів 

Пріоритетні завдання для освітньої галузі у 2023 році – продовження 
упровадження однієї із ключових реформ сьогодення – Нової української школи 
та створення нового освітнього та інклюзивного середовищ. 

У закладах освіти освітній процес проходить відповідно до освітньої 
програми (робочого навчального плану) та річного плану роботи   



  ​ В ЗЗСО  проведено І та ІІ етап Всеукраїнських учнівських олімпіад, які 
відбувались щосуботи та неділі, протягом місяця.   

ОЗ «Омельницький ліцей» 
 

​ Учителі закладу систематично   працювали   над   підвищенням   
рівня професійної компетентності й неперервного вдосконалення 
педагогічної майстерності, проходили курсову перепідготовку (при ПАНО, 
відповідно до графіка курсової перепідготовки педагогів на 2023 р.), 
відвідували тренінги, online-курси, вебінари, адже вважають, що 
самоосвіта педагога – це свідома діяльність з удосконалення своєї 
особистості як фахівця. Станом на 29 грудня 2023 р. 17 педпрацівників ОЗ 
пройшли курсову перепідготовку.  Педагоги активно залучаються до роботи 
в обласних заходах ПАНО, у семінарах, АТМУ,  засіданнях творчих та 
ініціативних груп тощо.    
Були  проведені: 
-практикум для учителів закладу «Використання ресурсу Wordwall під час 
навчального процесу» (м/о  вчителів початкових класів); 
-тренінг для колег «Запис уроку» (м/о вчителів математичної та 
інформаційної галузей); 
-воркшоп «Вмію сам - навчу колегу» з теми «Цифрові інструменти у роботі 
вчителя» (Бабак К.Г., Бондаренко Г.Л.); 
-психолого-педагогічний консиліум «Адаптація учнів 5 класу»; 
-методичні консультації надані  вчителям закладу рекомендації щодо 
створення е-портфоліо, проведення самоаналізу уроків (Трушевська О.Б.). 
Фото звіт: http://surl.li/oyixk 
 

Рокитненська гімназія з дошкільним структурним підрозділом 
У жовтні-грудні 2023 року було проведено І та ІІ  етапи (шкільний) 

Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових дисциплін і конкурсів. Школярі 
3-11 класів узяли участь в олімпіадах з 12-ти навчальних дисциплін, а також 
мовно-літературних конкурсах ім. Т.Г.Шевченка та ім. Петра Яцика. 

Результати ІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад і конкурсів: 
№ 
з/п 

ПІ учасника Предмет Місце Учитель 

1. Данильченко О. Географія III Турік Н.В. 
2. Золотарьов М. Географія II Турік Н.В. 
3. Маховська М. Конкурс ім. 

Т.Г. Шевченка 
II Кожухар Д.Д. 

4. Мацола А. Конкурс ім. 
Т.Г. Шевченка 

I Скоробогата 
Т.М. 

5. Краєвська К. Конкурс ім. 
Т.Г. Шевченка 

II Кожухар Д.Д. 
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6. Золотарьов М. Конкурс ім. 
Т.Г. Шевченка 

II Кожухар Д.Д. 

7. Калита М. Математика III Карпенко 
Т.М. 

8. Кравченко М. Історія IV Турік Н.В. 
9. Аникієнко Б. Історія I Турік Н.В. 
10. Мацола А. Українська 

мова та 
література 

II Скоробогата 
Т.М. 

11. Комісар В. Українська 
мова та 
література 

I Кожухар Д.Д. 

12. Золотарьов М. Українська 
мова та 
література 

I Скоробогата 
Т.М. 

13. Матченко А. Англійська 
мова 

II Іванченко 
С.С. 

14. Мацола А. Фізика I Карпенко 
Т.М. 

15. Комісар В. Фізика II Карпенко 
Т.М. 

16. Атаманюк Н. Інформаційні 
технології 

II Ляшенко С.С. 

17. Матченко А. Інформаційні 
технології 

II Ляшенко С.С. 

18. Шубін А. Конкурс П. 
Яцика 

I Данилко М.В. 

19. Донченко О. Конкурс П. 
Яцика 

II Шашкова 
Т.В. 

20. Андрущенко О. Конкурс П. 
Яцика 

II Кожухар Д.Д. 

21. Калита М. Конкурс П. 
Яцика 

II Кожухар Д.Д. 

22. Мацола А. Конкурс П. 
Яцика 

I Скоробогата 
Т.М. 

23. Комісар В. Конкурс П. 
Яцика 

I Кожухар Д.Д. 

24. Коломоєць К. Конкурс П. 
Яцика 

I Скоробогата 
Т.М. 

25. Коломоєць К. Правознавство II Турік Н.В. 
26. Комісар В. Біологія I Ляшенко І.О. 
27. Рак К. Біологія II Ляшенко І.О. 
28. Мацола А. Хімія II Ляшенко І.О. 
29. Атаманюк Н. Хімія III Ляшенко І.О. 
30. Коломоєць К. Хімія II Ляшенко І.О. 



02 листопада заступником директора з НВР Абросімовою С.А. та 
практичним психологом Шавровою Л.І. було проведено тренінг з надання 
першої психологічної допомоги. 

В школі працювало 5 шкільних гуртків згідно графіка роботи: 
-​ гурток спортивних ігор (футбол, баскетбол, волейбол)  – 27 чол. 
-​ ляльковий гурток «Водограй»                                           – 11 чол. 
-​ гурток декоративно-прикладного мистецтва                   – 14 чол. 
-​ гурток робототехніки​ ​ ​ ​ ​   –  11 чол. 

Проводилася значна робота практичним психологом та соціальним 
педагогом Шавровою Л.І. щодо попередження правопорушень і злочинності 
серед учнівської молоді. Це такі профілактичні заходи: виховні години, лекції, 
тренінги, інтерактивні заняття, флешмоби, бесіди, дебати, настільні ігри, 
демонстрація відеоматеріалів, роликів. Надавалися психологічні консультації 
учням та батькам, педагогічним працівникам. Створена психологічна група 
підтримки, яка допомагає адаптувати учнів та їх батьків до реалій війни, 
реагуючи на виклики суспільства в умовах воєнного часу. 

 
Фінансування галузі  загальної  середньої освіти у 2023 році 

Витрати на надання загальної середньої освіти закладами загальної 
середньої освіти за рахунок місцевого бюджету склали 9 895 831,99 грн. 
(Дев’ять мільйонів вісімсот дев’яносто п’ять тисяч вісімсот тридцять одна 
грн. 99 коп.). Кошти загального фонду  9 393 466,54 грн.(Дев’ять мільйонів 
триста дев’яносто три тисячі чотириста шістдесят шість грн. 54 коп.) та 
спеціального фонду 502 365,45грн. (П’ятсот дві тисячі триста шістдесят 
п’ять грн. 45 коп.) з них 73 523,80 грн.(Сімдесят три тисячі п’ятсот двадцять 
три грн. 80 коп.) кошти міжнародної організації «ЮНІСЕФ». 

Придбання за рахунок коштів спеціального фонду ноутбука, ламінатора, 
протипожежних дверей  та циркуляційного насосу склали 73 421,65грн. 

Придбання обладнання (машина для переробки овочів та машина 
картоплечисна) для харчоблоку опорного закладу «Омельницький ліцей» склав 
73 523,80 грн. за рахунок коштів міжнародної організації «ЮНІСЕФ» 

Витрати на інші програми та заходи у сфері освіти склали 50 036,00 грн. 
(П’ятдесят тисяч тридцять шість   грн. 00 коп.) в тому числі :  

-​ 9 050,00 грн. виплата матеріальної допомоги по досягненню 18 річчя;  
-​ 40 986,00 грн. виплата матеріальної допомоги згідно рішення суду. 

Витрати на надання освіти за рахунок залишку коштів за субвенцією з 
державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки 
особам з особливими освітніми потребами  на кінець бюджетного періоду 
склали – 13 786,08 грн (Тринадцять тисяч сімсот вісімдесят шість грн. 08 коп.). 
Кошти загального фонду -  2 983,08 грн (Дві тисячі дев’ятсот вісімдесят три 
грн. 08 коп.).) та спеціального фонду 10 803,00 грн.( Десять тисяч вісімсот три 
грн. 00 коп.). 



Придбання за рахунок коштів спеціального фонду фліпчарту, офісного 
стільця та кінетичного піску склало 10 803,00 грн. 

Витрати на співфінансування заходів, що реалізуються за рахунок 
освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним 
фондом державного бюджету) склали – 4 214,35 грн (Чотири тисячі  двісті 
чотирнадцять грн. 35 коп.) з них : 

-4 214,35 грн. на придбання коркової дошки 
Витрати на реалізація заходів за рахунок освітньої субвенції з державного 

бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету) 
склали – 37 932,00 грн (Тридцять сім тисяч дев’ятсот тридцять дві грн. 00 коп.) 
з них : 

-37 932,00 грн. на придбання БФП. 
Інклюзивна освіта 

У 2023 році  КЗ ІРЦ «Надія» ВОМС ВК Омельницької сільської ради 
Кременчуцького району Полтавської області було підписано:  

-​ меморандум «Про співробітництво між Комунальним закладом 
інклюзивно-ресурсним центром «Надія» відділу освіти, молоді та спорту 
виконавчого комітету Омельницької сільської ради Кременчуцького 
району Полтавської області  та Громадською організацією «Центр 
психологічної допомоги «Конфіденс» від 13 липня 2023 року 

-​ договір «Про співпрацю між Комунальним закладом 
інклюзивно-ресурсним центром «Надія» відділу освіти, молоді та спорту 
виконавчого комітету Омельницької сільської ради Кременчуцького 
району Полтавської області  та Кременчуцьким національним 
університетом імені Михайла Остроградського» від 25 серпня 2023 року. 
 За 2023 рік фахівцями (консультантами ) було проведено комплексні 

оцінки – 7, повторні КО – 8,  семінарів- 1, навальний тренінг -1,  вебінарів - 
9, консультацій – 34, участь у   засіданнях команд супроводу -55. Проведено 
441 корекційно-розвиткове заняття. 

Фото звіт: http://surl.li/oyjdt 
 

Робота Служби у справах дітей виконавчого комітету Омельницької 
сільської ради Кременчуцького району Полтавської області спрямована на 
реалізацію державної політики з питань соціального захисту дітей, запобігання 
дитячої бездоглядності та безпритульності, запобіганню соціального захисту 
дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування 

На початок року на первинному обліку служби у справах дітей на 
перебуває 12 дітей, яким надано статус дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, з них: 5 дітей – сиріт та 7 дітей, позбавлених 
батьківського піклування. На території Омельницької громади проживає 7 
дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування, які прибули з інших 
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територій та влаштовані в сімейні форми виховання ( під опіку/піклування, в 
прийомні сім’ї) та 3 дитини залишені без батьківського піклування, які 
влаштовані на тимчасове проживання в сім’ї родичів. 

На території громади успішно функціонують 2 прийомні сім’ї – де 
виховується 5 дітей.  

На кінець року з первинного обліку знято 4 дітей в зв’язку з досягненням 
повноліття. 

За час дії військового стану в Україні до служби у справах дітей 
виконавчого комітету Омельницької сільської ради Кременчуцького району 
Полтавської області звернулось 7 осіб із заявою про надання статусу дітям, які 
постраждали в наслідок воєнних дій та збройних конфліктів. 

Забезпечено представництво дітей в судових засіданнях з розгляду 
цивільних справ (позбавлення батьків батьківських прав, захист житлових та 
майнових прав, визначення місця проживання дітей, способу участі одного з 
батьків у вихованні дітей). 

За 2023 рік проведено 11 засідань комісій з питань захисту прав дитини 
при виконавчому комітеті Омельницької сільської ради Кременчуцького району 
Полтавської області, де було розглянуто 21 питання. 

Налагоджена співпраця з відділом охорони здоров’я, праці та соціального 
захисту населення виконавчого комітету Омельницької сільської ради. 

Спільно здійснюються рейди, спрямовані на збереження для дитини її 
біологічної родини, зменшення кількості дітей, які перебувають в складних 
життєвих обставинах та дітей, які перебувають поза сімейним оточенням. На 
обліку у службі у справах дітей на кінець року перебувало 17 дітей, які 
опинились в складних життєвих обставинах. 

За звітний період порушувалося клопотання перед органами Національної 
поліції про притягнення 2 осіб до адміністративної відповідальності за 
невиконання батьківських обов’язків. 

На виконання Закону України «Про забезпечення організаційно-правових 
умов соціального захисту дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 
піклування», наказу Міністерства соціальної політики України від 28.12.2015 
року № 1256 «Про ведення банку даних про дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування і сім’ї потенційних усиновлювачів, опікунів 
піклувальників, прийомних батьків, батьків-вихователів»  службою у справах 
дітей ведеться  Єдина інформаційно-аналітичної системи «Діти». 

Протягом року служба у справах дітей приймала участь у робочих 
нарадах, засіданнях комісій, координаційних радах, круглих столах та 
семінарах.  

 
 «Омельницька місцева пожежна охорона» (далі – Омельницька МПО), 

основним завданням якої є забезпечення пожежної безпеки, запобігання 
виникненню пожеж та нещасних випадків під час пожеж, гасіння пожеж, 
надання допомоги у ліквідації наслідків інших надзвичайних ситуацій. 



Протягом 2023 року Омельницькою МПО було здійснено 8 виїздів (6 – на 
гасіння пожежі, 2 – на спрацювання пожежної сигналізації) зокрема в с. 
Омельник, с. Рокитне, с. П’ятихатки, с. Запсілля. 

Основними причинами виникнення пожеж є необережне поводження з 
вогнем, порушення правил пожежної безпеки, підпали сухостою.  

Внаслідок пожеж не загинуло жодної особи. 
 

 
 

Загальна характеристика виконання показників бюджету 
 

Бюджет сільської територіальної громади на 2023 рік сформовано на 
основі Бюджетного кодексу України  з урахуванням змін,  Закону України «Про 
Державний бюджет України на 2023рік». 

. 
Дохідна частина бюджету в 2023 році склала 65892901,24 грн. : 
по загальному  фонду отримано – 61128116,55 грн., в т.ч. власні 

надходження – 42757191,86 грн. при плані з урахуванням внесених змін 
40609741,23 грн., що становить 105,29% від плану, офіційні трансферти – 
18370924,69 грн. при плані 18841437,00грн., що становить 97,50% від плану; 

по спеціальному фонду отримано –4764784,69  грн., в т.ч. без врахування 
міжбюджетних трансфертів  4636902,69 грн. при плані 940682,52 грн., що 
становить 492,93%, офіційні трансферти при плані 137832,00 грн. до бюджету 
громади надійшли в сумі 127882,00 грн.. 

Видаткова частина виконана в сумі 58233895,15  грн.: по загальному  
фонду 55109527,21 грн. при плані 63432065,34 грн., що становить 86,88%. по 
спеціальному фонду-3124367,94 грн. при плані 3061787,56 грн.. 

Показники економічного розвитку регіону 
 

Станом на 01.01.2024р. на території громади ведуть господарську 
діяльність 112 суб’єктів господарювання-юридичних осіб, це промислові 
підприємства та   сільськогосподарські товаровиробники, підтримується 
розвиток малого бізнесу та підприємництва. Підприємницька діяльність 
зареєстрована у 65 видах економічної діяльності, оціночно працюють 197 
фізичних осіб-підприємців, 5 з яких зареєструвались під час воєнного стану ; 
розташовано  2 дитячі табори оздоровлення та відпочинку, санаторій «Івушка», 
бази відпочинку, створено умови для розвитку туризму. В даний час в цих 
закладах проживають внутрішньо переміщені особи. Основним напрямком  
спеціалізації діючих підприємств є сільське господарство– вирощування 
зернових, бобових і технічних культур. 

Найбільшими  бюджетоутворюючими підприємствами є АТ 
«Укртранснафта»,  ПП «Агрофірма Світанок 1 ТОВ», С(Ф)Г «Атланта», Ф/г 
«Апіакта», Ф/г «Май», Ф/г «Валентина». Ці землекористувачі використовують 
майже 44 % усіх земель сільськогосподарського призначення та утворюють 
ринок праці в громаді. 



 
 

Оцінка доходів бюджету 
 

Дохідна частина   бюджету в 2023 році склала 65892901,24 грн.: 
 по загальному  фонду - 61128116,55 грн., в т.ч. без врахування 

трансфертів -42757191,86 грн. при плані 40609741,23 грн., що становить 
102,44% від плану. Незважаючи на складну економічну ситуацію  в Україні 
внаслідок війни, розпочатої рф , дохідна частина виконана, що забезпечило 
громаду необхідними фінансами для утримання установ бюджетної сфери та 
допомоги ЗСУ, НГУ, СБУ, ТРО та ВПО. Офіційні трансферти – 18370924,69 грн. 
при плані 18841437,00грн., що становить 97,50% від плану; 

по спеціальному фонду – 4764784,69 грн., в т.ч. без врахування 
міжбюджетних трансфертів 4636902,69  грн. при плані 940682,52 грн., що 
становить 492,93%, офіційні трансферти при плані 137832,00 грн. до бюджету 
громади  надійшли в сумі 127882,00 грн. . 
 

Обсяг доходів загального фонду  бюджету  сільської  територіальної 
громади  отримано в сумі 61128116,55 грн., без врахування  трансфертів –    
42757191,86 грн.. 

Основними  джерелами надходжень   бюджету є:  
- податок на доходи фізичних осіб  
- орендна плата з юридичних осіб 
- єдиний податок з сільськогосподарських товаровиробників, у яких 

частка сільськогосподарського товаровиробництва за попередній податковий 
(звітний) рік дорівнює або перевищує 75% . 

Хоча в цілому дохідна частина загального фонду перевиконана на 
2147450,63 грн., по деяких показниках не забезпечено виконання плану: 

КБКД 11010500-ПДФО на доходи фізичних осіб, що сплачується 
фізичними особами  за результатами річного декларування - мінус 795,80 
грн.(за висновками ДПС повернуто фізичним особам податкові кредити за 
результатами задекларованих ними  доходів та сплачених податків) 

 КБКД  18010200-податок на нерухоме майно, відмінне від земельної 
ділянки, сплачений фізичним особами, які є власниками об’єктів житлової 
нерухомості - мінус 12393,96 грн.(деякі платники не сплатили своєчасно 
податок) 

КБКД  18010600-орендна плата з юридичних осіб  - мінус 182542,46 
грн.(заборгованість по сплаті  орендної плати за земельні ділянки, виділені під 
будівництво сонячної електростанції, очікуємо виконання ухвали суду по цій 
справі та повного погашення заборгованості)  

КБКД  18010700- земельний податок з фізичних осіб  -мінус 15547,65 
грн.(деякі платники не сплатили своєчасно податок в зв’язку з війною)  

КБКД  18010900-орендна плата з фізичних осіб  - мінус 71143,43 грн. 
(деякі платники не сплатили своєчасно податок в зв’язку з війною) 

 КБКД 18050300-єдиний податок з юридичних осіб - мінус 5080,89 
грн.(зменшились прибутки юридичних осіб, як наслідок зменшилась і  сума 
сплаченого податку) 



КБКД 18050400-єдиний податок з фізичних осіб-мінус 265414,73 
грн.-держава з метою підтримки бізнесу зменшила ставку податку з 5 % до 2% 
та дозволила сплату податку по можливості 

Офіційні трансферти до загального фонду в 2023 році надійшли в сумі 
18370924,69грн. при плані 18841437,00грн.(97,5%), в т.ч. 

Базова дотація-4699800 грн.(100%) 
Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам-11710600 

грн.(100%) 
Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері 

освіти за рахунок коштів освітньої субвенції-965460,00 грн. при плані 
1338345,00 грн.(72,14%) 

 Субвенція з місцевого бюджету на  надання державної підтримки особам 
з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з 
державного бюджету -37768,00 грн. при плані 54530,00 грн.(69,26%)      
Субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів субвенції на  
надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами, що 
утворився на початок бюджетного періоду-6884,00 грн. при плані 11362,00 
грн.(60,59%) 

Інші субвенції з місцевого бюджету-396312,69 грн. при плані 
472700,00грн.(83,84%) 

Дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного 
бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров’я за рахунок 
відповідної додаткової дотації з державного бюджету-554100,00 грн.(100%) 

Надходження до спеціального фонду  бюджету сільської територіальної 
громади становлять 4764784,69 грн., а планувалося отримати в сумі 1078514,52 
грн.; без врахування міжбюджетних трасфертів-4636902,69 грн. , в т.ч.: цільові 
фонди – 343500,00 грн. при плані 270000,00 грн.-компенсація витрат на 
завезення питної води в Запсільський старостат від ПАТ 
«Укртатнафта»(127,22%), екологічний податок  отримано в сумі 72434,07 грн. 
при плані 58227,31 грн.(124,4%), надходження грошових стягнень за шкоду, 
заподіяну порушенням законодавства про охорону навколишнього середовища 
внаслідок господарської та іншої діяльності -25543,10 грн.(100%), 
власних надходжень бюджетних установ отримано 1770244,52 грн.: 
Код 250100100 «Плата за послуги, що надаються бюджетними установами  
згідно з їх основною діяльністю»- при плані 512820 грн.-батьківська плата за 
харчування дітей в дошкільних навчальних закладах та школах- отримано в сумі 
318004,96 грн,-мінус 194815,04 грн., план не виконано тому, що навчальний 
процес в закладах освіти проводився частково онлайн по причині 
повномасштабної агресії рф проти України; 
Код 25010300 «Плата за оренду майна бюджетних установ, що здійснюється  
відповідно до Закону України «Про оренду державного та комунального майна» 
- надійшло 219995,48 грн.  
Код 25010400 «Надходження бюджетних установ від реалізації в установленому 
порядку майна  (крім нерухомого майна)-819,00 грн. 
Код 25020100 «Благодійні внески, гранти та дарунки» - 478584,78 грн. 
Код 25020200 «Надходження, що отримають бюджетні установи від 
підприємств, організацій, фізичних осіб та від інших бюджетних установ для 



виконання цільових заходів, у тому числі заходів з відчуження для суспільних 
потреб земельних ділянок та розміщених на них інших об’єктів нерухомого 
майна, що перебувають у приватній власності фізичних або юридичних 
осіб»-752840,30 грн. 
Код 31030000 «Кошти від відчуження майна, що належить Автономній 
Республіці Крим та майна, що перебуває у комунальній власності» -398381,00 
грн.  
Код 31030000 «Кошти від продажу земельних ділянок несільськогосподарського 
призначення , що перебувають у державній або комунальній власності, та 
земельних ділянок, які знаходяться на території Автономної Республіки Крим» - 
2026800,00 грн..  
Офіційні трансферти до спецфонду планувались в сумі 137832,00 грн.: 
Код 41051000 «Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих 
видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції»-37932,00 
грн.(100%) 
Код 41053600 «Субвенція з місцевого бюджету на здійснення 
природоохоронних заходів» -89950,00 грн. при плані 99900,00 грн. з обласного 
бюджету на співфінансування проєкту-переможця обласного конкурсу 
екологічних ініціатив. 

                                            Видатки  бюджету 
Обсяг видатків   бюджету сільської територіальної громади в 2023 р. 

становить 58233895,15 грн., При цьому виконані зобов’язання по виплаті 
заробітної плати,  забезпечено підвищення розміру мінімальної  заробітної 
плати, інші соціальні гарантії , повністю оплачені видатки  на енергоносії та 
інші захищені статті видатків, надано фінансову підтримку НГУ, СБУ, поліції, 
внутрішньо переміщеним особам. Кредиторської заборгованості нема.​  

Органи місцевого самоврядування            
   Омельницька ОТГ утворилась шляхом об”єднання 4 сільських рад: 

Омельницької, Запсільської, Демидівської та Рокитненської (до складу  тг зараз 
входить 20 населених пунктів ). Для виконання делегованих повноважень та 
забезпечення якісними послугами жителів громади  визначено головними 
розпорядниками бюджетних коштів 4 відділи: відділ освіти, молоді та спорту; 
відділ культури, туризму та інформаційної роботи; відділ охорони здоров’я, 
праці та соціального захисту та фінансовий відділ. 

На утримання органів місцевого самоврядування КПК 0210150 видатки  
загального фонду  бюджету  складають  6009321,19 грн, з них: зарплата- 
4297055,29 грн., енергоносії-160698,50 грн.); по спецфонду-85240,88 грн. 

На утримання служби в справах дітей та молоді-247071,20 грн., в т.ч. 
заробітна плата-195074,75 грн.: 

на утримання ЦНАПу та відділу державної реєстрації-1400533,24 грн.(в т.ч. 
на зарплату – 1113886,83 грн.,енергоносії-17662,04 грн.: 

 На утримання фінансового відділу використано 751676,67 грн., в т.ч. на 
зарплату-586907,10 грн.   

Видатки по спеціальному фонду не проводилися. 
 

Освіта 
 



На території Омельницької  ОТГ  працює 2 дошкільні навчальні заклади 
(Омельницький ЗДО «Казка» та Запсільський ЗДО «Оленка»), 2 загальноосвітні 
заклади (Омельницький опорний заклад  та Рокитненська гімназія, в складі якої 
працює дошкільний підрозділ «Ромашка»), інклюзивно-ресурсний центр 
«Надія» . Видатки загального фонду по відділу освіти, молоді та спорту в 2023 
р. склали 28446384,28 грн., у тому числі: на керівництво і управління у 
відповідній сфері- 1861365,75 грн.( зарплата-1298852,14 грн.)- на 
загальноосвітні заклади-20354542,41грн.(в т.ч. за рахунок коштів місцевого 
бюджету-9393466,54 грн., за рахунок освітньої субвенції-10961075,87грн.), 
видатки на заробітну плату по загальноосвітніх закладах складають 
13086004,24 грн.,на оплату енергоносіїв -  1901936,78грн.;  на дошкільні 
заклади –4365074,82 грн.,видатки на  зарплату складають 2205647,55 грн. на 
оплату енергоносіїв видатки становлять 870300,49 грн. ; на 
інклюзивно-ресурсний центр-1714614,29 грн.(в т.ч. за рахунок коштів місцевого 
бюджету-997507,43 грн., за рахунок субвенції-717106,86 грн.), видатки на  
зарплату складають 1156876,76 грн. на оплату енергоносіїв видатки становлять 
95029,81 грн. ;, на виплату матеріальної допомоги дітям-сиротам по досягненню 
ними 18-річного віку видатки склали 9050,00грн. , випускникам 
шкіл-сиротам-40986,00 грн., на оздоровлення дітей видатки не проводились; 
надання освіти за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 
на надання державної підтримки особам з особливими освітніми 
потребами-37767,93 грн., в т.ч. заробітна плата-30957,33 грн.; видатки за 
рахунок залишку коштів за субвенцією з державного бюджету місцевим 
бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими освітніми 
потребами на кінець бюджетного періоду-2983,08 грн,  в т.ч. зарплата-2445,15 
грн. 

Підтримка спортивних клубів – 60000,00 грн. 
Видатки по спеціальному фонду:  всього 1564205,29 грн., з них 419270,11 

грн. на оплату продуктів харчування за рахунок батьківської плати( 63850,11 
грн. по дошкільних закладах освіти та 355420,00  грн по загальноосвітніх 
закладах); 

Придбання обладнання  і предметів довгострокового 
користування-1099576,60 грн., в т.ч. по керівництву і управлінню у відповідній 
сфері – 87420,00 грн., по дошкільних закладах освіти-469522грн., по 
загальноосвітніх закладах- 450005,25грн., по ІРЦ- 39680,00 грн., надання освіти 
за рахунок залишку субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами на 
кінець бюджетного періоду-10803,00 грн., реалізація заходів за рахунок 
освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам-37932,00 грн, 
співфінансування цих заходів -4214,35 грн.. придбання матеріалів-45358,58 
грн.(дошкільна освіта-6214,71 грн., загальна освіта-39143,87 грн.) 

 
Охорона здоров’я 

 
   Фінансування амбулаторій проводить Національна служба здоров’я 

України. Наша громада покладає на себе утримання 3х ФАПів, на цю потребу 
передаються  кошти  Пришибській сільській раді  для фінансування КНП 



ПМСД Пришибської сільської ради, на фінансування вторинної ланки медичної 
допомоги передаються кошти Кременчуцькій міській територіальній громаді у 
вигляді дотації з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного 
бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров’я за рахунок 
відповідної додаткової дотації з державного бюджету-378900,00 грн.(100%) . 
 

Соціальний захист та соціальне забезпечення 
Сума видатків загального фонду на утримання установ соціального захисту в 

2023 р. становить 2920170,09 грн. На керівництво і управління у відповідній 
сфері видатки складають 810129,06 грн., в т.ч. зарплата-592221,06 грн. 
компенсаційні виплати за пільговий  проїзд окремих категорій громадян на 
залізничному транспорті склали 13578,48 грн.; 
 пільгове медичне обслуговування осіб, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи- 10297,03 грн. ;  
видатки на поховання учасників бойових дій  та осіб з інвалідністю внаслідок 
війни не здійснювались; 
 в нашій громаді працює територіальний центр соціального обслуговування 
(надання соціальних послуг) виконкому Омельницької сільської ради 
Кременчуцького району Полтавської області, обсяг видатків бюджету по цій 
програмі  становить  1086111,79 грн., в т.ч.зарплата-850046,36 грн.; 
 надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають соціальні послуги 
громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, 
які не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги- 
89840,73 грн.; 
на санаторно-курортне оздоровлення в санаторно-курортних закладах, 
розташованих на території Полтавської області членів сімей загиблих 
(померлих) ветеранів війни, з числа учасників АТО/ООС, членів сімей загиблих 
учасників бойових дій на території інших держав, членів сімей осіб. Які 
перебувають у полоні або пропали безвісти в районі проведення АТО/ООС, та 
осіб. Які загинули або померли внаслідок поранень, каліцтва, контузій чи інших 
ушкоджень здоров»я, одержаних під час участі у Революції Гідності,  осіб з 
інвалідністю внаслідок війни з числа учасників АТО/ООС, осіб з інвалідністю 
внаслідок війни  з числа учасників бойових дій на території інших держав 
видатки не здійснювались; 
на встановлення телефонів особам з інвалідністю I i II груп видатки не 
проводились; 
видатки, пов’язані з наданням підтримки внутрішньо переміщеним та/або 
евакуйованим особам у зв’язку із введенням воєнного стану, склали 230000грн.; 
 інші заходи у сфері  соціального захисту і соціального забезпечення -видатки 
становлять 680213,00 грн. 
 

Фізична культура і спорт 
Обсяг видатків бюджету по галузі «Фізична культура і спорт»  складає  60000 

грн.-на підтримку футбольно-спортивних клубів «Псьол-плюс» та  
«Мега-спорт». 

Житлово-комунальне господарство 



На підтримку комунального господарства використано 2112893,09 грн. 
1795843,34 грн. по загальному фонду та 317049,75 грн. по спеціальному фонду 
(в т.ч.:265243,75 грн. на підвезення питної води населенню Запсільського 
старостату та 51806,00 грн.-придбання ноутбука та косарок). 
На організацію благоустрою населених пунктів витрачено 34131,50 грн. за 
загальним фондом . 
 
 

Культура і мистецтво  
 
​ В Омельницькій громаді  в цій галузі працює  комунальний заклад        
«Омельницька сільська  публічна бібліотека», який згідно договору про 
міжмуніципальне співробітництво обслуговує бібліотечні заклади 
Омельницької та Пришибської сільських рад. Також діють  2 сільські клуби, 1 
сільський будинок культури, 1  культурно спортивний комплекс , 3 
художньо-аматорські колективи носять звання народного.  Обсяг видатків 
загального фонду бюджету  по відділу культури , туризму та інформаційної 
роботи складає 4108063,76 грн., у тому числі : керівництво і управління у 
відповідній сфері видатки складають 666931,01 грн., в т.ч. зарплата-513476,56  
грн. ; 
забезпечення діяльності бібліотек – видатки склали 874422,97грн., в т.ч.на 
заробітну плату 677735,70 грн..;  
забезпечення діяльності палаців і будинків культури, клубів, центрів дозвілля та 
інших клубних закладів – 2566709,78  грн., в т.ч. на заробітну плату 1466436,51 
грн., на енергоносії – 326747,57 грн.; за спеціальним фондом бюджету  видатки 
склали 197624,72 грн.: бібліотеки-100824,72 грн.,клубні заклади-96800,00 грн.. 

ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ 
 

Здійснення заходів із землеустрою  
 Видатки загального фонду за цією програмою становлять 212000,00 
грн.(оплата послуг). 
Проведення експертної грошової оцінки  земельної ділянки чи права на неї 
Видатки спеціального фонду за цією програмою становлять 8000,00 грн.. 

 
 

ІНША ДІЯЛЬНІСТЬ 
 
Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та наслідків 

стихійного лиха  
На проведення  заходів із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та 
наслідків стихійного лиха за загальним фондом бюджету використано 1765,00 
грн.. 
 
Забезпечення діяльності місцевої та добровільної пожежної охорони 
На утримання місцевої пожежної охорони використано 807763,28 грн. 
 

Заходи  та роботи з мобілізаційної підготовки місцевого значення  



На проведення  заходів із мобілізаційної підготовки місцевого значення 
видатки не здійснювались.  

 
 Інша діяльність у сфері екології   та охорони природних ресурсів  

На реалізацію програми природоохоронних заходів за загальним фондом 
заплановано 2000,00 грн., використання коштів не здійснювалось. За 

спеціальним фондом видатки склали 179900,00 грн.-реалізовано проєкт – 
переможець обласного конкурсу екологічних ініціатив (89950,00 грн.-кошти 

ФОНПС, 89950,00-співфінансування з бюджету громади, придбано 36 
контейнерів для роздільного збору сміття)   

Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання 
програм соціально-економічного розвитку регіонів 

До Державного бюджету України передано коштів на суму 3161904,00 
грн.(фінансова підтримка ЗСУ, НГУ. СБУ поліції, Кременчуцької РВА). 

ФІНАНСУВАННЯ 
В 2023 році для покращення фінансової ситуації бюджету громади і вирішення 
питань життєзабезпечення громади під час воєнного стану, було внесено зміни 
до бюджету за рахунок вільних залишків коштів, що сформувались станом на 
01.01.2023р., код 208100, 602100 - за загальним фондом 5943948,11 грн., за 
спеціальним фондом – 20212,04 грн. 
 Фінансування за рахунок передачі коштів із загального фонду бюджету до 
бюджету розвитку (спеціального фонду) становить 1963061,00 грн.(код 208400, 
602400).  

На депозитних рахунках в банках кошти спеціального фонду не 
розміщувались. 

Місцеві запозичення до бюджету розвитку не проводились. 
Місцевого боргу Омельницька громада не має. 
Місцевих гарантій та гарантованого боргу Омельницька громада не має. 
Дебіторської заборгованості нема. 
Кредиторська заборгованість на 01.01.2024 року відсутня. 

Кредитування 
В 2023 році надання та отримання кредитів не проводилось. 

Міжбюджетні трансферти 
Офіційні трансферти до загального фонду в 2023 році надійшли в сумі 

18370924,69грн. при плані 18841437,00грн.(97,5%), в т.ч. 
Базова дотація-4699800 грн.(100%) 
Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам-11710600 

грн.(100%) 
Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері 

освіти за рахунок коштів освітньої субвенції-965460,00 грн. при плані 
1338345,00 грн.(72,14%) 

 Субвенція з місцевого бюджету на  надання державної підтримки особам 
з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з 
державного бюджету -37768,00 грн. при плані 54530,00 грн.(69,26%)      
Субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів субвенції на  
надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами, що 



утворився на початок бюджетного періоду-6884,00 грн. при плані 11362,00 
грн.(60,59%) 

Інші субвенції з місцевого бюджету-396312,69 грн. при плані 
472700,00грн.(83,84%) 

Дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного 
бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров’я за рахунок 
відповідної додаткової дотації з державного бюджету-554100,00 грн.(100%) 
Офіційні трансферти до спецфонду планувались в сумі 137832,00 грн.: 
Код 41051000 «Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих 
видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції»-37932,00 
грн.(100%) 

Код 41053600 «Субвенція з місцевого бюджету на здійснення 
природоохоронних заходів» -89950,00 грн. при плані 99900,00 грн. з обласного 
бюджету на співфінансування проєкту-переможця обласного конкурсу 
екологічних ініціатив. 

В 2023 році з бюджету Омельницької сільської територіальної громади до 
інших бюджетів  передано міжбюджетні трансферти за загальним фондом: 
до Державного бюджету України – субвенція з місцевого бюджету державному 
бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів- 
3161904,00 грн.(фінансова підтримка ЗСУ, НГУ. СБУ поліції, Кременчуцької 
РВА); 
у вигляді іншої субвенції з місцевого бюджету  на  суму 1257329,72 грн. 

Дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного 
бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров’я за рахунок 
відповідної додаткової дотації з державного бюджету-378900,00 
грн.(100%)Кременчуцькій міській територіальній громаді на вторинну ланку 
медичної допомоги. 

Субвенція з місцевого бюджету  на фінансове забезпечення будівництва, 
реконструкції, ремонту і утримання автомобільних доріг загального 
користування місцевого значення, вулиць і доріг комунальної власності у 
населених пунктах – 3576669,94 гр. 

Зі спеціального фонду бюджету передача міжбюджетних трансфертів не 
проводилась. 

Резервний фонд планувався в сумі 100000,00 грн., розподіл та 
використання коштів не проводився. 

 
Мережа, штати та контингенти бюджетних установ 

Омельницька сільська територіальна громада утворилась шляхом об’єднання 4 
сільських рад: Омельницької, Запсільської, Демидівської та Рокитненської (до 
складу  громади  входить 20 населених пунктів ). Для виконання делегованих 
повноважень та забезпечення якісними публічними послугами жителів громади 
загальна   штатна чисельність працівників планується в кількості 210,37 
штатних одиниць, в т.ч. - 167,37 штатних одиниць працівників, які працюють за 
ЄТС та 43 одиниці працівників. що працюють за іншими нормативно – 
правовими актами (державне управління).  



За відповідний період профінансовано та проведено видатків на загальну 
суму по загальному фонду 13 670 333 гривень та по спеціальному фонду 590 
191 гривень. 

Проводилась підготовка розподілів бюджетних асигнувань розпорядникам 
нижчого рівня  на суму 2 603 607 грн. 

На кінець бюджетного року дебіторська заборгованість та кредиторська 
заборгованість відсутні. 

Проведено облік оренди комунального майна та додатково  в бюджет 
надійшли кошти за оренду комунального майна в сумі 219 995 грн. 
         Проведено продаж майна та оприлюднено через систему Прозоро – 
Продажі в сумі 398 381 грн.   

 
Житлово-комунальне господарство 
За 2023 рік на баланс підприємства безоплатно отримано активи (металеві 

контейнери для збору ТПВ, 750л) від ВК Омельницької сільської ради в сумі 
179 900,00 грн. Також на протязі 2023 року на кошти місцевого бюджету 
(спеціальний фонд) було придбано мотокоси Oleo-Mac 741 в кількості 2 шт. на 
суму 29196,00 грн. та ноутбук Acer вартістю 22 610,00 грн. Для ефективнішої 
роботи по плануванні доріг та розчищенню від снігу було придбано механізм 
задньої навіски МТЗ вартістю 29 377,60 грн. За кошти місцевого 
бюджету(загальний фонд) протягом 2023 року було придбано запасних частин 
та інструментів на суму 95 706,97 грн., шини та камери на суму 119 480,00 грн., 
ПММ – 341 722,18 грн., програмне забезпечення на 12 600,00 грн. Також було 
здійснено впорядкування території сміттєзвалища, що знаходиться в с. Рокитне 
на суму     60 450,00 грн.  

Підприємство здійснює свою господарську діяльність відповідно до 
тарифів затверджених рішенням сільської ради. 

Відповідно до Програми благоустрою населених пунктів Омельницької 
територіальної громади здійснюється реалізація комплексу заходів щодо 
забезпечення утримання в належному санітарно-технічному стані комунальних 
закладів, очищення та озеленення територій, а також соціально-економічних, 
організаційно-правових і екологічних норм щодо покращення стану 
навколишнього середовища. 
​ Згідно з Програмою поводження з твердими побутовими  відходами, 
забезпечується реалізація загальнодержавної програми поводження з твердими 
побутовими відходами та державної політики в цій сфері, яка спрямована на 
підвищення ресурсозбереження, зменшення шкідливого впливу відходів на 
навколишнє середовище і здоров’я людей та створення умов, що сприятимуть 
забезпеченню повного збирання, перевезення, утилізації, знешкодження 
побутових відходів та перехід на самоокупність.  
 

Культура і мистецтво  
 



Мережа закладів культури Омельницької сільської ради налічує 9 установ, в 
тому числі 4 клубних заклади, 5 бібліотек (включаючи комунальний заклад 
«Омельницька сільська публічна бібліотека»). Крім того послуги в КЗ 
«Омельницька сільська публічна бібліотека» за міжмуніципальними угодами 
протягом минулого року отримували іще 5 бібліотек-філій Пришибської 
територіальної громади. 

У 2023 році діяльність галузі забезпечували 32 працівники, із них творчу 
діяльність забезпечували 7 спеціалістів. 

Станом на 01.12.2023 року на повний посадовий оклад працюють 17 
працівників. На умовах неповного робочого дня утримуються 15 чоловік, 
оплата праці яких проводиться згідно нормативів. 

Впродовж 2023 року культурно-мистецькими закладами об’єднаної громади 
освоєно бюджетних асигнувань на загальну суму 2 566 709,78 грн. 

Здійснювалися заходи, спрямовані на зміцнення матеріально-технічної бази 
закладів культури та бібліотечних закладів, забезпечення належних умов праці, 
ефективного використання комунального майна та енергоресурсів. Зокрема: 
-​ Бібліотечні заклади Омельницької громади отримали благодійний 
подарунок - ноутбуки (у кількості 12 штук) з необхідним програмним 
забезпеченням та навушниками в комплекті (загальною вартістю 100 824,00 
грн.); 
-​ Придбано 4 ноутбуки загальною вартістю 96 800,00 грн. та 
багатофункціональний пристрій (10 000,00 грн.) для закладів культури та 
відділу; 
-​ Для закладів культури придбано електричні тримери (4 шт.) загальною 
вартістю 27 000,00 грн. та подовжувачі до них вартістю 11 306,00 грн.; 
-​ Для вшанування загиблих воїнів Омельницької ТГ, полеглих під час 
російсько-української війни – «Прапори з журавлями» - 15 000 грн. для 
встановлення у місцях поховання; 
-​ Для відновлення електропостачання (тимчасова точка обліку) в 
Рокитненському СБК – придбано лічильник та виготовлено 
проектно-кошторисну документацію - 10 750,00 грн.; 
-​ Послуги з демонтажу елементів пам’ятників, які не являються об’єктами 
культурної спадщини – 25 800,00 грн.; 
-​ Ремонт укриття в Демидівському СК (вул. Шевченка, 3): ремонт 
електромережі, установка пожежної сигналізації, заміна дверей, укладка кахелю 
на підлогу – 227 205,00 грн.; 
-​ Послуги з обслуговування ТОВ «Кременчукгаз Сервіс» - перевірка 
газового обладнання в клубних закладах, ремонт системи опалення в 
Рокитненському СБК – 35 679,00 грн.; 
-​ На заробітну плату працівників клубних закладів використано 
1 790 978,12 грн., відділу – 634 970,51 грн., бібліотек – 869 600,97 грн. 
Для забезпечення повноцінної діяльності закладів культури (водопостачання, 
інтернет, електроенергія, природний газ) витрачено 335 147,57 грн. 

    Протягом 2023 року було подано на розгляд сесії та затверджено 7 рішень. 
Виконавчим комітетом Омельницької сільської ради Кременчуцького 

району Полтавської області затверджено 6 рішень. 



В закладах культури Омельницької ТГ діє 25 клубних формувань, 
учасниками яких є понад 200 чоловік. Із загальної кількості клубних формувань 
14 - це колективи самодіяльної художньої творчості. Кращі традиції народного 
мистецтва продовжують 3 «народних» аматорських колективи. 

У 2023 році закладами культури проведено понад 50 
культурно-мистецьких заходів (як в офлайн, так і в онлайн режимі), з них 
більше 20 - для  дітей і підлітків на виконання «Плану дій щодо реалізації 
Стратегії національно-патріотичного виховання дітей та молоді на 2020-2025 
роки», брали участь у обласних і всеукраїнських конкурсах: 

1. Регіональний фестиваль народної творчості «Омельницьке розмаїття» 
організовано та проведено в режимі онлайн (137 творчих колективи долучилося 
до участі, представивши на розгляд журі 238 номерів). Всіх учасників було 
нагороджено дипломами; 

2. Омельницький культурно-спортивний комплекс «Дивограй» провів 
благодійні заходи: концерт на підтримку ЗСУ (було зібрано 66 341,50 грн. на 
придбання автомобіля вартістю 270 000 грн. для артилерійського дивізіону 
окремої штурмової бригади «Азов»); благодійний кіновечір до Дня молоді (4100 
грн. було передано нашому односельцю - Миколі Скирді, який був поранений 
під час бойових дій); 

3. ​ Народний аматорський театральний колектив «Маска» 
Демидівського сільського клубу взяв участь у VI обласному дистанційному 
фестивалі сучасних театрів «ЛавАрт», а Омельницький культурно-спортивний 
комплекс «Дивограй» - у Всеукраїнському огляді-конкурсі клубних закладів у 
сільській місцевості. Обидва заклади отримали Дипломи та нагороди; 

4. Народний аматорський вокальний ансамбль «Світанок» Запсільського 
сільського клубу отримав диплом ІІІ ступеня в обласному дистанційному 
відкритому регіональному фестивалі-конкурсі хорів і вокальних ансамблів 
«Червона калина - полтавська земля» імені заслуженого діяча мистецтв України 
– Григорія Левченка; 

5.​ Організовано та проведено в Омельницькому 
культурно-спортивному комплексі «Дивограй» участь аматорів Омельницької 
ТГ в обласному огляді-конкурсі, присвяченому творчості народної артистки 
України Раїси КИРИЧЕНКО. Відповідно до Наказу Департаменту культури і 
туризму Полтавської ОВА № 119 від 06.11.2023 «Про підсумки проведення 
обласного огляду-конкурсу народної творчості «Звучи, рідна мово», аматори 
Омельницької територіальної громади показали високий результат: 10 перших 
місць, 4 – других, 3 – третіх, 2 грамоти, 1 подяка; 

6.​ Аматор Демидівського сільського клубу - Володимир ЛУЦЕНКО 
здобув диплом І ступеня в обласному огляді-конкурсі читців-гумористів, 
присвяченому творчості Леоніда ГЛІБОВА; 

7. Соліст Омельницького КСК «Дивограй» Іван БЕЗКОРОВАЙНИЙ 
здобув ІІІ місце у номінації «обдаровані діти» ХХХІ Всеукраїнського 
фестивалю-конкурсу вокально-хорового мистецтва «Калиновий спів» в м. 
Кропивницькому (у дистанційному форматі). Вікторія ЯСІНСЬКА (солістка 
Омельницького КСК «Дивограй») та народний аматорський вокальний колектив 



«Світанок» стали дипломантами даного конкурсу в номінаціях 
«солісти-вокалісти» та «вокальні квартети»; 

8. Народний театральний колектив "Маска" став переможцем (диплом І 
ступеня) у Регіональному двотуровому фестивалі мистецтв "Шукаємо таланти" 
в м. Полтава; 

9. Заклади культури, разом з КЗ «Омельницька сільська публічна 
бібліотека», долучилися до участі в обласному огляді-конкурсі «Мати - життя 
джерело, святий оберіг!» на кращий культурно-мистецький захід і нагороджені 
Дипломом ІІІ ступеня; 

10. Постійно ведеться волонтерська діяльність працівниками закладів 
культури бібліотек: плетуться масксітки (Омельницький КСК «Дивограй», 
Рокитненська сільська бібліотека-філія, Рокитненський СБК), виготовляються 
свічки та грілки для захисників (Рокитненський СБК), в’яжуться шкарпетки (в 
комунальному закладі "Омельницька сільська публічна бібліотека" оголошено 
благодійну акцію "Подаруй тепло захиснику"). 

11. Робота клубів за інтересами та творчої вітальні «Калинове гроно 
Омельника» продовжується, як в режимі онлайн, так і офлайн. 
       

Сьогодні бібліотеки це не лише те місце, де можна взяти  і прочитати 
книгу, а й отримати інформацію та корисно провести  дозвілля. 

Впродовж року фонди бібліотек громади поповнилися на 416 книг: 100 
книг надійшло за державною програмою, 316 книг - подаровані. 

На базі КЗ «Омельницька сільська публічна бібліотека» було проведено 
близько 40 заходів протягом року. 

Брали участь у обласних і всеукраїнських конкурсах: конкурс дитячого 
малюнка «Прикордонник - мій захисник!»; конкурс «Конституція для всіх: і 
великих і малих»; конкурс  читців, присвячений 301-й річниці від дня 
народження Г. С. Сковороди; конкурс «Собори душ своїх бережіть»; конкурс 
«Творчі канікули- 2023». 

 
Співпраця з громадськими та благодійними організаціями, фондами, 

волонтерська діяльність, тощо. 
Ще один важкий рік для нашої країни і для нашої громади. Так як і в 

минулому році, ми не стоїмо осторонь, а приймаємо активну участь у 
наближенні дня нашої Перемоги.  

Кожен працівник Омельницької сільської ради, депутат сільської ради та 
працівник виконавчого комітету та його структурних підрозділів  і кожен 
житель нашої громади хоче бути причетним до цієї великої події. Адже разом 
ми сила і тільки разом ми здолаємо нашого спільного ворога та здолаємо всі 
труднощі та побудуємо мирне майбутнє для наших нащадків. 

З  початку повномасштабного вторгнення РФ на територію України 
сільська рада взяла на себе зобов′язання допомагати нашим захисникам, 
територіальній обороні, внутрішньо переміщеним особам, родинам, члени яких 



стоять на захисті України, іншим категоріям населення, які потребують 
підтримки внаслідок військової агресії. 

Для військових потреб придбавались усі необхідні матеріали, відбувалась 
постійна співпраця. 

Сільська рада сприяла волонтерам та всім небайдужим громадянам у 
приготуванні, зборі продуктів харчування, плетінні маскувальних сіток та 
іншого для наших військових.  

Сільською радою та виконавчими органами ради систематично 
відшукуються центри гуманітарної допомоги, отримана допомога від яких 
надається внутрішньо переміщеним особам. 

Також хочу подякувати усім небайдужим жителям нашої громади, які і 
надалі приймають активну участь у волонтерській діяльності,  адже кожен 
своєю працею наближає перемогу нашої держави з кожним днем все ближче і 
ближче. 

Працюємо для людей. Йдемо вперед. Віримо в Перемогу. 
Щиро вдячний за підтримку, співпрацю та довіру! 
Слава Україні! 
Героям слава! 
 
 

Сільський голова                                                               Андрій ПИРОГ 

 
 
 
 
 

 


	 

